1

广东省风景园林与生态景观协会

粤园协〔2023〕21 号

关于 2023 年度广东省风景园林与生态景观

协会科学技术奖（科技进步奖）

评审结果的公告

各有关单位：

根据《广东省风景园林与生态景观协会科学技术奖奖励

办法（试行）》要求,我协会组织专家对申报 2023 年度广东

省风景园林与生态景观协会科学技术奖（科技进步奖）41 个

项目进行评审。获奖名单于7月17日-25日在协会官网公示。

公示后，共确定获奖项目 25 项，其中：一等奖 5 项；二等

奖 8 项；三等奖 12 项。现将获奖名单予以公告（名单详见

附件）。

附件：2023 年度广东省风景园林与生态景观协会科学技

术奖（科技进步奖）获奖名单

广东省风景园林与生态景观协会

2023 年 7 月 27 日

抄送：广东省科学技术厅、广东省民政厅、广东省住房和城

乡建设厅

附件：

2023年度广东省风景园林与生态景观协会科学技术奖
（科技进步奖）获奖名单

序号 申报单位 项目名称 主要完成人 奖项

1
广州建筑园林股份有限公司、
广东飘之绿名木古树保护有限
公司

荔枝和乌榄古树保护性移植与
养护施工技术研究

肖  森、李  斌、叶广荣、
李佳成、周武涛、邓业干、
张桂娜、吴郁璇、欧阳毅、
朱焕文、李明珍、高景豪

一等奖

2 深圳文科园林股份有限公司
植生混凝土适生材料和植物品
种的筛选及应用研究项目

许  诺、蔡金术、张  斌、
郑建汀、郭  悦、朱江丽、
陈  虹、李文凤

一等奖

3 广州市尚景生态景观有限公司
水生花境群落的长效性及生态
修复关键技术

方中健、冯应东、李月娇、
陈金峰、邓剑煊、孔瀚正、
陈楷文、马小敏

一等奖

4
深圳市万信达生态环境股份有
限公司

受损边坡生态修复技术与实践
朱兆华、徐国钢、陈晓蓉、
龚志跃、刘  杰、唐丽君、
杨文慧、朱怀古

一等奖

5

广州普邦园林股份有限公司、
深圳市梧桐山风景区管理处、
深圳职业技术学院、江门市园
林科学技术研究有限公司、四
川国光农化股份有限公司

簕杜鹃花期调控技术研究及推
广应用

谭广文、谢腾芳、刘晓洲、
何键锋、王定跃、白宇清、
李冰敏、周  懿、汪子涵、
蒋  飞、谢利娟 、谢伟文

一等奖

6 广东省林业科学研究院
《羊蹄甲属植物资源培育与利
用》

魏  丹、丁晓纲、唐洪辉、
张  耕、王  洋、何超银

二等奖

7 岭南生态文旅股份有限公司
城市双碳发展背景下节约型生
态园林景观营建技术研究

郑  伟、高伟勤、赵秀芳、
王  佳、董先农、童升洪、
周荫庭、王欣国

二等奖

8
广州市芳村市政园林建设工程
有限公司、广州市路达工程有
限公司

基于溪底防渗及溪流循环的生
态人工溪景观体系施工关键技
术研发和实践

陈若虹、杨雪峰、童志成、
吴翠雯、单赋添、邱  勉、
张世华、钟春菊、杜丽雯、
胡敏仪、黄江森、黄嘉睿

二等奖

9 岭南生态文旅股份有限公司
城市道路污染生态防治与景观
营建技术研究

赵秀芳、谢志远、李建彬、
胡晓龙、董先农、周荫庭

二等奖

10

广州普邦园林股份有限公司、
四川国光农化股份有限公司、
广州市中森园林绿化工程有限
公司

乔木全冠苗移植保育技术研究
及推广应用

李  银、易慧琳、李冰敏、
卓观鹏、关开朗、邓演文、
董晨露、陈  园、何  颉、
陈  笙、谢伟文、卓定龙

二等奖

11
广东省城乡规划设计研究院有
限责任公司、广东省科学院广
州地理研究所

珠海市生态修复助力碳中和策
略研究

李永洁、明立波、刘  沛、
干  捷、牛丞禹、曹烁阳、
张子健、王浩成、孟  茹、
刘郑倩、吕丹娜、袁涵蒙

二等奖

第 1 页，共 2 页

序号 申报单位 项目名称 主要完成人 奖项

12
广东四季景山园林建设有限公
司

崎岖山地钢结构景观廊道滑移
吊装施工技术

袁和和、邹晓虹、吕志林、
刘维安、刘  俭

二等奖

13 广州华苑园林股份有限公司
园林优质草坪高效铺种技术与
养护应用研究

董运常、高欢欢、吴道辉、
刘贵才、蔡林和、刘玉梅、
江良为、谢洒洒

二等奖

14 广州建筑园林股份有限公司
衰弱园林大规格乔木复壮与养
护技术

李  斌、叶琼香、熊  宇、
谢瑞玲、黎艳芬、欧阳毅、
黄  兴、陈立安

三等奖

15 广州市园林建设有限公司
古建筑上架木结构原位整修加
固施工技术

房晓峰、曾  超、余成志、
关  杰、黄兴源、潘小路、
龚  艳、马丽雅

三等奖

16
广东鼎顺建设集团有限公司、
广东金亨泰建设工程有限公司

生态园林项目中多介质污水生
物生态协同处理施工技术

胡本建、任德亮、刘志立、
刘  备、练家玲、莫少平、
马  辉、张正华、马岳龙、
邓  芳、王  露、蒋建明

三等奖

17 广州建筑园林股份有限公司
华南地区碧道系统景观营造工
程技术研究

张  斌、汤  聪、吴郁璇、
邓业干、卢汉辉、关卉虹、
李  猛、李  艳

三等奖

18 广州市花木有限公司
纵坡地形下沉绿化带预制溢流
板雨水调控施工技术

林文戈、黄健安、陈家碧、
苏伟业、叶雅怡、董晓清、
余熳媛、李国豪

三等奖

19
广州市嘉卉园林绿化建筑工程
有限公司

节水型景观花箱隐藏式自动浇
灌养护施工技术

李许文、谭  菲、谷胜春、
何利景、冯承伟、黄春霞、
梁永贤、刘  瑞

三等奖

20
广州市名卉景观科技发展有限
公司

华南地区乔木树穴土壤综合施
工技术

康毅全、邓演灿、马文卿、
沈荔荔、林福源、卢素娴、
王利鹏、卢钦旺

三等奖

21 广州市绿化有限公司
基于智慧理念的屋顶绿化营建
及精准养护施工关键技术

杨建峰、姚  翔、黄  琦、
陈  琼、方永红、叶洁华、
林敏仪、黎宝宁

三等奖

22
广东中科琪林园林股份有限公
司

景观水体生态净化施工关键技
术研究

李艳玲、黄泽浩、曾  明、
叶小燕、梁玉玲、周若虹、
刁初辉、李宇恒

三等奖

23
广州凯云城市运营管理有限公
司

凤凰湖智慧河湖公园管理平台
祝  莉、林文优、朱芳琳、
蒋卓霖

三等奖

24 春涛国际建筑有限公司 新植树木毛细导流输水技术
梁丽峰、高静涛、冯志广、
吴圆青、梁镜炜、张  玮、
陈少芬、黄洁彬

三等奖

25
广州市林华园林建设工程有限
公司

园林乔木地锚式地下支撑防倾
倒施工技术

陈雪萍、郑汝齐、李嘉敏、
蔡锐杰、林坤伟、卢  芳、
江君伟、陈  怡

三等奖

第 2 页，共 2 页

mailto:gzchuntao@163.com